
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 14,977,318 14,502,151 475,167

국          8,710,452 8,503,549 206,903

기             23,527 23,527 0

분            419,631 267,665 151,966

도          1,850,977 1,801,289 49,688

시          3,972,731 3,906,121 66,610

국민기초생활보장 10,501,985 10,292,012 209,973

국          7,459,811 7,310,318 149,493

기             23,527 23,527 0

도          1,049,294 1,017,622 31,672

시          1,969,353 1,940,545 28,808

기초생활보장 8,758,815 8,563,957 194,858

국          6,829,166 6,688,873 140,293

도            957,961 927,899 30,062

시            971,688 947,185 24,503

생계급여 연계추진 10,100 10,660 △560

201 일반운영비 6,100 6,660 △560

01 사무관리비 2,100 2,660 △560

  ○생활보장위원회 참석수당                 1,680              2,240            △560  경정 1,680,000원

재해 구호비 지원 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

01 의료및구료비 0 5,000 △5,000

  ○개별구호물품 구입비                     0              5,000          △5,000  경정 0원

지역사회서비스투자사업 404,704 204,286 200,418

국            283,293 143,000 140,293

도             60,705 30,643 30,062

시             60,706 30,643 30,063

307 민간이전 404,704 204,286 200,418

국            283,293 143,000 140,293

도             60,705 30,643 30,062

시             60,706 30,643 30,063

02 민간경상보조 404,704 204,286 200,418

  ○지역사회서비스 투자사업
              404,704            204,286          200,418      경정 404,704,000원

국            283,293 143,000 140,293

도             60,705 30,643 30,062

시             60,706 30,643 30,063

자활사업 680,970 676,638 4,332

국            510,245 510,245 0

기             23,527 23,527 0

도             70,263 70,263 0

시             76,935 72,603 4,332

자활소득공제 24,000 19,668 4,332

국             15,734 15,734 0

도              1,967 1,967 0

시              6,299 1,967 4,332
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 24,000 19,668 4,332

국             15,734 15,734 0

도              1,967 1,967 0

시              6,299 1,967 4,332

01 사회보장적수혜금 24,000 19,668 4,332

  ○자활소득공제사업                24,000             19,668            4,332  경정 24,000,000원

국             15,734 15,734 0

도              1,967 1,967 0

시              6,299 1,967 4,332

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 920,380 909,597 10,783

국            120,400 111,200 9,200

도             21,070 19,460 1,610

시            778,910 778,937 △27

의료급여관련 위탁수수료 2,336 2,383 △47

308 자치단체등이전 2,336 2,383 △47

05 자치단체간부담금 2,336 2,383 △47

  ○의료급여관련위탁수수료                 2,336              2,383             △47  경정2,336,000원

의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비 767,544 768,214 △670

308 자치단체등이전 767,544 768,214 △670

05 자치단체간부담금 767,544 768,214 △670

  ○의료급여수급자 진료비및건강생활유지비
              767,544            768,214            △670      경정 767,544,000원

의료급여사업 행정비지원 9,500 8,000 1,500

국              7,600 6,400 1,200

도              1,330 1,120 210

시                570 480 90

201 일반운영비 3,500 3,000 500

국              2,800 2,400 400

도                490 420 70

시                210 180 30

01 사무관리비 3,500 3,000 500

  ○서식 제조, 사무용품 구입                 3,500              3,000              500  경정 3,500,000원

국              2,800 2,400 400

도                490 420 70

시                210 180 30

202 여비 6,000 5,000 1,000

국              4,800 4,000 800

도                840 700 140

시                360 300 60

01 국내여비 6,000 5,000 1,000

  ○의료급여 업무추진                 6,000              5,000            1,000  경정 6,000,000원

국              4,800 4,000 800

도                840 700 140

시                360 300 60

의료급여수급자 본인부담금지원 140,000 130,000 10,000
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            112,000 104,000 8,000

도             19,600 18,200 1,400

시              8,400 7,800 600

307 민간이전 140,000 130,000 10,000

국            112,000 104,000 8,000

도             19,600 18,200 1,400

시              8,400 7,800 600

01 의료및구료비 140,000 130,000 10,000

  ○의료급여수급자 본인부담금 지원
              140,000            130,000           10,000      경정 140,000,000원

국            112,000 104,000 8,000

도             19,600 18,200 1,400

시              8,400 7,800 600

취약계층 부랑인 보호 2,103,924 2,004,621 99,303

국          1,019,724 984,350 35,374

도            535,898 494,761 41,137

시            548,302 525,510 22,792

지역사회 복지기반 구축 498,650 460,250 38,400

국              4,350 4,350 0

도            144,350 119,740 24,610

시            349,950 336,160 13,790

지역사회복지 및 행사운영 174,050 175,650 △1,600

201 일반운영비 23,000 26,100 △3,100

01 사무관리비 17,000 20,100 △3,100

  ○한.미영어교실 운영(교재비 및 교통비)
                5,000              5,600            △600

  ○의료급여 서비스 지원                 1,000              3,000          △2,000

  ○복지정책 관련 홍보물 제작
                2,500              3,000            △500

      경정 5,000,000원

  경정 1,000,000원

      경정 2,500,000원

301 일반보상금 102,050 100,550 1,500

09 공익근무요원보상금 2,900 1,400 1,500

  ○주민생활지원실 공익근무요원 중식비
                2,900              1,400            1,500      경정 2,900,000원

시군사회복지협의회사회복지정보센터시범육성 35,000 10,000 25,000

도             10,500 0 10,500

시             24,500 10,000 14,500

307 민간이전 35,000 10,000 25,000

도             10,500 0 10,500

시             24,500 10,000 14,500

10 사회복지보조 35,000 10,000 25,000

  ○시군사회복지협의회 사회복지정보센터 시범육
    성사업                35,000             10,000           25,000      경정 35,000,000원

도             10,500 0 10,500

시             24,500 10,000 14,500

지역사회 복지협의체 운영 23,900 13,900 10,000
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부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 19,000 9,000 10,000

10 사회복지보조 19,000 9,000 10,000

  ○지역사회복지협의체 일반운영비
               19,000              9,000           10,000      경정 19,000,000원

무한돌봄센터 운영 210,000 215,000 △5,000

도            126,000 118,000 8,000

시             84,000 97,000 △13,000

101 인건비 50,000 80,000 △30,000

도             30,000 44,000 △14,000

시             20,000 36,000 △16,000

04 기간제근로자등보수 50,000 80,000 △30,000

  ○무한돌봄센터운영 임금                50,000             80,000         △30,000  경정 50,000,000원

도             30,000 44,000 △14,000

시             20,000 36,000 △16,000

201 일반운영비 87,000 88,100 △1,100

도             52,200 48,205 3,995

시             34,800 39,895 △5,095

01 사무관리비 68,000 79,100 △11,100

  ○무한돌봄센터운영 사무관리비
               68,000             79,100         △11,100      경정68,000,000원

도             40,800 43,255 △2,455

시             27,200 35,845 △8,645

02 공공운영비 4,000 9,000 △5,000

  ○무한돌봄센터운영 공공운영비
                4,000              9,000          △5,000      경정 4,000,000원

도              2,400 4,950 △2,550

시              1,600 4,050 △2,450

03 행사운영비 15,000 0 15,000

  ○무한돌봄센터 연찬회                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도              9,000 0 9,000

시              6,000 0 6,000

202 여비 3,000 3,000 0

도              1,800 1,650 150

시              1,200 1,350 △150

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○무한돌봄센터사업수행여비                 3,000              3,000                0  경정 3,000,000원

도              1,800 1,650 150

시              1,200 1,350 △150

307 민간이전 70,000 40,000 30,000

도             42,000 22,000 20,000

시             28,000 18,000 10,000

02 민간경상보조 70,000 40,000 30,000

  ○무한돌봄 네트워크팀 운영
               70,000             40,000           30,000      경정 70,000,000원

도             42,000 22,000 20,000

시             28,000 18,000 10,000
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부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 0 3,900 △3,900

도                  0 2,145 △2,145

시                  0 1,755 △1,755

01 자산및물품취득비 0 3,900 △3,900

  ○무한돌봄센터  카메라등구입                     0              3,900          △3,900  경정 0원

도                  0 2,145 △2,145

시                  0 1,755 △1,755

소외계층 빨래방 운영 7,000 12,000 △5,000

201 일반운영비 7,000 12,000 △5,000

01 사무관리비 7,000 12,000 △5,000

  ○소외계층 빨래방 운영                 7,000             12,000          △5,000  경정 7,000,000원

무한돌봄사례관리 운영비 8,700 8,700 0

국              4,350 4,350 0

도              1,850 1,740 110

시              2,500 2,610 △110

201 일반운영비 1,700 1,700 0

국                850 850 0

도                361 340 21

시                489 510 △21

01 사무관리비 1,700 1,700 0

  ○사례관리 사무관리비                 1,700              1,700                0  경정 1,700,000원

국                850 850 0

도                361 340 21

시                489 510 △21

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국              3,500 3,500 0

도              1,489 1,400 89

시              2,011 2,100 △89

01 사회보장적수혜금 7,000 7,000 0

  ○사례관리지원                 7,000              7,000                0  경정 7,000,000원

국              3,500 3,500 0

도              1,489 1,400 89

시              2,011 2,100 △89

무한돌봄센터 차량구입 지원 15,000 0 15,000

도              6,000 0 6,000

시              9,000 0 9,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

도              6,000 0 6,000

시              9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

  ○무한돌봄센터 차량구입                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도              6,000 0 6,000

시              9,000 0 9,000

부랑인 보호 및 지원 1,567,024 1,544,371 22,653

국            996,249 980,000 16,249
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부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 부랑인 보호 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            381,985 375,021 6,964

시            188,790 189,350 △560

부랑인시설 운영 951,784 928,571 23,213

국            666,249 650,000 16,249

도            285,535 278,571 6,964

307 민간이전 951,784 928,571 23,213

국            666,249 650,000 16,249

도            285,535 278,571 6,964

02 민간경상보조 951,784 928,571 23,213

  ○부랑인시설 운영비               951,784            928,571           23,213  경정 951,784,000원

국            666,249 650,000 16,249

도            285,535 278,571 6,964

행여자 보호 8,140 8,700 △560

201 일반운영비 1,680 2,240 △560

01 사무관리비 1,680 2,240 △560

  ○부랑인입퇴소심사위원회참석수당
                1,680              2,240            △560      경정 1,680,000원

부랑인 복지기반확충 38,250 0 38,250

국             19,125 0 19,125

도              9,563 0 9,563

시              9,562 0 9,562

부랑인시설 기능보강 38,250 0 38,250

국             19,125 0 19,125

도              9,563 0 9,563

시              9,562 0 9,562

307 민간이전 38,250 0 38,250

국             19,125 0 19,125

도              9,563 0 9,563

시              9,562 0 9,562

10 사회복지보조 38,250 0 38,250

  ○부랑인시설 기능보강                38,250                  0           38,250  38,250,000원

국             19,125 0 19,125

도              9,563 0 9,563

시              9,562 0 9,562

보훈관리 468,030 442,330 25,700

보훈단체 관리 468,030 442,330 25,700

보훈단체 운영 437,190 411,490 25,700

201 일반운영비 7,500 8,000 △500

03 행사운영비 7,500 8,000 △500

  ○보훈행사 개최에 따른 초청장 제작 및 물품구
    입                 4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

301 일반보상금 382,690 382,490 200

01 사회보장적수혜금 375,390 374,190 1,200
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부서: 주민생활지원실
정책: 보훈관리
단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○독립유공자 유족 위로금(3.1절,광복절)
                6,400              5,200            1,200      경정 6,400,000원

10 행사실비보상금 7,300 8,300 △1,000

  ○새해맞이 현충탑 참배 유족 보상
                1,800              2,800          △1,000      경정 1,800,000원

402 민간자본이전 26,000 0 26,000

01 민간자본보조 26,000 0 26,000

  ○보훈단체 업무용 차량구입                26,000                  0           26,000  26,000,000원

고용 촉진 및 안정 1,423,196 1,286,263 136,933

국            164,126 141,290 22,836

분            419,631 267,665 151,966

도            249,347 272,328 △22,981

시            590,092 604,980 △14,888

실업대책 지원 1,423,196 1,286,263 136,933

국            164,126 141,290 22,836

분            419,631 267,665 151,966

도            249,347 272,328 △22,981

시            590,092 604,980 △14,888

공공근로사업 1,022,816 870,850 151,966

분            419,631 267,665 151,966

도            174,170 174,170 0

시            429,015 429,015 0

101 인건비 998,206 846,240 151,966

분            412,066 260,100 151,966

도            169,248 169,248 0

시            416,892 416,892 0

04 기간제근로자등보수 998,206 846,240 151,966

  ○공공근로 근로자 임금               998,206            846,240          151,966  경정 998,206,000원

분            412,066 260,100 151,966

도            169,248 169,248 0

시            416,892 416,892 0

지역공동체 일자리사업 166,367 282,580 △116,213

국             83,183 141,290 △58,107

도             41,505 70,558 △29,053

시             41,679 70,732 △29,053

101 인건비 120,883 225,290 △104,407

국             60,441 112,645 △52,204

도             30,135 56,253 △26,118

시             30,307 56,392 △26,085

04 기간제근로자등보수 120,883 225,290 △104,407

  ○지역공동체일자리사업임금
              120,883            225,290        △104,407      경정 120,883,000원

국             60,441 112,645 △52,204

도             30,135 56,253 △26,118

시             30,307 56,392 △26,085

206 재료비 11,284 53,090 △41,806

국              5,642 26,545 △20,903
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,821 13,256 △10,435

시              2,821 13,289 △10,468

01 재료비 11,284 53,090 △41,806

  ○지역공동체일자리사업자재비
               11,284             53,090         △41,806      경정 11,284,000원

국              5,642 26,545 △20,903

도              2,821 13,256 △10,435

시              2,821 13,289 △10,468

307 민간이전 30,000 0 30,000

국             15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○마을기업사업육성 보조사업                30,000                  0           30,000  30,000,000원

국             15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

사회적 일자리창출 사업 58,871 0 58,871

국             47,096 0 47,096

도              3,533 0 3,533

시              8,242 0 8,242

307 민간이전 58,871 0 58,871

국             47,096 0 47,096

도              3,533 0 3,533

시              8,242 0 8,242

02 민간경상보조 58,871 0 58,871

  ○사회적 일자리창출사업 인건비지원
               58,871                  0           58,871      58,871,000원

국             47,096 0 47,096

도              3,533 0 3,533

시              8,242 0 8,242

사회적기업 사업개발비 지원사업 42,309 0 42,309

국             33,847 0 33,847

도              2,539 0 2,539

시              5,923 0 5,923

307 민간이전 42,309 0 42,309

국             33,847 0 33,847

도              2,539 0 2,539

시              5,923 0 5,923

02 민간경상보조 42,309 0 42,309

  ○사회적기업 사업개발비 지원                42,309                  0           42,309  42,309,000원

국             33,847 0 33,847

도              2,539 0 2,539

시              5,923 0 5,923

행정운영경비(주민생활지원실) 121,688 118,430 3,258

국             41,600 42,400 △800

도              7,280 7,420 △140

시             72,808 68,610 4,198
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부서: 주민생활지원실
정책: 행정운영경비(주민생활지원실)
단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(의료급여기금특별회계) 55,858 53,000 2,858

국             41,600 42,400 △800

도              7,280 7,420 △140

시              6,978 3,180 3,798

직접인건비(의료급여기금특별회계) 55,858 53,000 2,858

국             41,600 42,400 △800

도              7,280 7,420 △140

시              6,978 3,180 3,798

101 인건비 55,858 53,000 2,858

국             41,600 42,400 △800

도              7,280 7,420 △140

시              6,978 3,180 3,798

03 무기계약근로자보수 55,119 53,000 2,119

  ○의료급여관리사 인건비                52,000             53,000          △1,000  경정 52,000,000원

국             41,600 42,400 △800

도              7,280 7,420 △140

시              3,120 3,180 △60

  ○의료급여관리사 수당                 3,119                  0            3,119

    - 명절휴가비                   980                  0              980

    -정액급식비                   800                  0              800

    -교통보조비                   600                  0              600

    -연차유급휴가수당(10일)                   739                  0              739

  980,000원

  800,000원

  600,000원

  739,000원

04 기간제근로자등보수 739 0 739

  ○연차유급휴가수당(10일)                   739                  0              739  739,000원

기본경비(주민생활지원실) 65,830 65,430 400

기본경비(주민생활지원실) 65,830 65,430 400

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

  ○책상 및 의자 구입(일자리센터)                   400                  0              400  400,000원
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